54 – São Paulo, 67 (176) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 15 de setembro de 2022

PORTARIA 1196, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

PROCESSO SEI 6018.2022/0069585-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora IARA MARIA FERREIRA, RF 549.008.1,

vínculo 2, do cargo de Assessor IV, Ref. CDA-4, da Coordenado-
ria Regional de Saúde Norte, da Secretaria Executiva de Atenção
Básica, Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria
Municipal da Saúde, vaga 19712, constante da Lei 17.708/21,
dos Decretos 61.242/22 e 61.374/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1197, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

PROCESSO SEI 6014.2022/0002692-7
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor GILSON DA SILVA FERREIRA, RF

892.605.1, do cargo de Diretor I, Ref. CDA-4, da Divisão Regio-
nal de Trabalho - Sul, da Coordenadoria de Trabalho Social, da
Secretaria Municipal de Habitação, vaga 19063, constante da
Lei 17.708/21, dos Decretos 61.242/22 e 61.364/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1198, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

PROCESSO SEI 6068.2022/0008424-7
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora CAROLINE RODRIGUES GONZALEZ,

RF 879.503.7, a pedido e a partir de 12/09/2022, do cargo de
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenadoria de Pla-
nejamento Urbano - PLANURB, da Secretaria Municipal de
Urbanismo e Licenciamento, vaga 1814, constante do Decreto
60.061/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1199, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

PROCESSO SEI 6016.2022/0092300-8
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. VERIDIANA MARIA DA GRAÇA LOPES DUZI DOS SAN-

TOS, RF 737.754.1, vínculo 1, a pedido e a partir de 01/07/2022,
do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Diretoria Regio-
nal de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Municipal de
Educação, vaga 7031.

2. VIVIANNE APARECIDA DOS SANTOS, RF 694.894.4, vín-
culo 1, a pedido e a partir de 29/08/2022, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Professora Leila Maria Fon-
teles, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria
Municipal de Educação, vaga 7895.

3. MAGDA APARECIDA DA SILVA STEPHANO, RF 881.115.6,
vínculo 2, a pedido e a partir de 18/08/2022, do cargo de Asses-
sor Técnico I, Ref. DAS-11, da Diretoria Regional de Educação

 DECRETO Nº 61.811, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

Dispõe sobre dimensionamento de uni-
dades de Habitação de Interesse Social –
HIS implementadas no âmbito de atendi-
mentos emergenciais.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica acrescido o artigo 3º-A ao Decreto nº 59.885, de

4 de novembro de 2020, com a seguinte redação:
“Art. 3º-A O inciso I do art. 3º deste decreto não se
aplica às unidades de HIS implementadas no âmbito
de atendimentos emergenciais da Secretaria Muni-
cipal de Direitos Humanos e Cidadania, da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
e da Secretaria Municipal de Habitação, as quais
poderão ter área útil mínima de 12 m² (doze metros
quadrados)” (NR).

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, PREFEITO
FABRICIO COBRA ARBEX, Secretário Municipal da Casa

Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo

Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 14 de

setembro de 2022.

 PORTARIAS
 PORTARIA 1194, DE 14 DE SETEMBRO DE

2022

PROCESSO SEI 6021.2022/0050272-7
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora GABRIELLE LIMA DE OLIVEIRA, RF

858.772.8, a pedido e a partir de 09/09/2022, do cargo de
Assessor I, Ref. CDA-1, da Procuradoria da Fazenda Municipal
- PFM, da Procuradoria Geral do Município, vaga 23835, cons-
tante da Lei 17.708/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 1195, DE 14 DE SETEMBRO DE
2022

PROCESSO SEI 6064.2022/0001147-7
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor GUILHERME EURÍPEDES SILVA FERREI-

RA, RF 793.277.4, a pedido e a partir de 12/09/2022, do cargo
de Assessor II, Ref. CDA-2, da Coordenadoria do Trabalho - CT,
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Tra-
balho, vaga 22533, constante da Lei 17.708/21, dos Decretos
61.242/22 e 61.502/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 14 de
setembro de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito